— 1 —

云南省招生考试院文件

云招考院〔2017〕5号

云南省招生考试院关于普通高等学校招生

英语科目口语测试考试系统升级的通知

各州（市）、县（市、区）招生考试机构：

我省 2017 年普通高等学校招生第二次英语科目听力考试和

口语测试将于 2017年 3月 18日至 19日举行，此次口语测试将

采用升级后的考试系统，为确保考试顺利进行，现将有关要求及

注意事项通知如下：

一、考试系统升级说明

此次口语测试将采用升级后的考试系统（只对考生机端软件

做了升级，软件版本号：1.0.3；考试服务端软件和答案核对程序

不变）。升级后，考生机端软件支持 winXP、win2000、win7、

win8操作系统；考试服务端软件支持Windows2000 server（SP4

以上）、Windows2003 server（SP1）、Windows 2008 server。

— 2 —

请各州（市）、县（市、区）招生考试机构于 2017 年 2 月

20日上 ftp下载升级后的口语测试考试系统。

二、相关要求及注意事项

（一）考前各考点要正确安装考试系统，完善考试软件环境

和机房网络环境。

（二）严格按规定时间使用升级后的考试系统（含模拟题库）

进行模拟演练。

（三）各考点要严格按要求认真填写《高考口语考试系统环

境及考前测试情况确认表》（附件），并于 2017年 3月 10日前上

报至县（市、区）招生考试机构备查。

三、技术支持

联系电话：010-64911548转 816（公司），13520234055（李

蒙）、18611200611（武学辉）。

各州（市）、县（市、区）招生考试机构收到通知后立即传

达到各考点，务必做好各项准备工作。

附件：高考口语考试系统环境及考前测试情况确认表

                             云南省招生考试院

                          2017年 2月 8日

— 3 —

高考口语考试系统环境及考前测试情况确认表

考试环境要求
确认

（请打√）

一．硬件环境

服务器：内存≥512MB、C盘可用空间≥20GB、显卡兼容 DirectX

9.0 c、显存≥32MB 、分辨率≥1024 x 768、两个以上可用USB2.0

接口、32倍速以上光驱。

考试机：内存≥128MB、C 盘可用空间≥4GB 磁盘、显卡兼容

DirectX 9.0 c，显存≥ 32MB、分辨率≥800 x 600、声卡耳机和

麦克工作正常。

二．软件环境

服务器：正版Windows 2008 server、Windows2003 server（SP1）

或Windows2000 server （SP4以上）。

考试机：正版Windows2000 （SP4）或Windows XP （SP3）、

windows7、widows8、IE5.0、IE5.5或 IE6.0浏览器。

防火墙、杀毒软件确认关闭，确保教学监控等与口语考试存

在冲突的网络控制类软件已经关闭，禁用还原卡

三．网络环境

局域网网速≥100Mbps

100Mbps以上的交换机，而不是集线器（HUB）

服务器和考生机使用固定的，同一网段的 IP地址

四．考前准备及测试情况

考点组织考前考务及技术培训的时间（填写具体时间）。

考点组织考前系统测试（或模拟演练）的时间（填写具体时

间）。

                        考点系统管理员签字：

                        考点主考签字（加盖考点公章）

— 4 —

云南省招生考试院办公室                 2017 年 2 月 9 日印发